

WIADOMOŚCI

Z GRODU WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA



Grudzień 2023

Święta Bożego Narodzenia to czas wypełniony miłością, radością oraz niepowtarzalną atmosferą. To również czas pojednań i wzajemnej troski, a przede wszystkim serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół. Niech te wyjątkowe dni będą dla Państwa źródłem wielu radosnych chwil, obfitujących w spokój i życzliwość, a Nowy 2024 Rok przyniesie wszelką pomyślność oraz realizację osobistych zamierzeń.

**Przewodniczący Rady Miejskiej
Piotr Stanny**

**Burmistrz Brześcia Kujawskiego
Tomasz Chymkowski**





O kilka refleksji związanych z kończącym się rokiem 2023 i zbliżającym się zakończeniem VIII kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim poprosiliśmy Pana Piotra Stannego – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Nasza rozmowa ma miejsce na początku grudnia. Pozostało zatem niewiele czasu do końca roku ...

Tak, to taki czas, kiedy warto podsumować minione jedenaście miesięcy tego roku. Ale także należy skupić się na miesiącu grudniu, miesiącu szczególnym i zarazem wyjątkowym.

Właśnie, z perspektywy Pana Przewodniczącego, jak ocenia Pan minione jedenaście miesięcy tego roku?

To czas nieustannej troski, działań i zabiegów na rzecz Brześcian, całej naszej społeczności. Przypomnę, że pełniąc mandat radnego Rady Miejskiej moim głównym przesłaniem było i jest podejmowanie takich inicjatyw, by w sposób ciągły i systematyczny podnosić jakość życia mieszkańców oraz zakres i jakość świadczonych usług przez nasz samorząd. Mówiąc krótko, by w Gminie Brześć Kujawski poziom życia był jak najlepszy. Realizacja tego przesłania możliwa jest tylko wtedy, kiedy działamy wspólnie, zgodnie i w zrozumieniu, a poszukiwanie kompromisu jest kluczem do sukcesu. Tak postrzegałem i postrzegam rolę osoby, która kieruje tak ważnym gremium, jakim jest Rada Miejska w Brześciu Kujawskim. Zatem, minione jedenaście miesięcy w mojej ocenie zostały w pełni wykorzystane, a możliwości jakie otwierały się przed naszym samorządem wykorzystywaliśmy w sposób maksymalny.

Wspomniał Pan o wspólnym działaniu, zgodzie i zrozumieniu. Czy zawsze się to udaje?

Mam to szczęście, że w sprawach samorządowych rozmawiam i współpracuję z osobami otwartymi, posiadającymi dużą wiedzę i kompetencje, kreatywnymi. W tym przypadku o zrozumienie i zgodę jest bardzo łatwo.

Przykłady...

Choćby kwestie związane z realizacją zadań inwestycyjnych, konstruowania budżetu i jego zmian, kształtowania prognoz finansowych, działań w sferze społecznej, obszarach edukacji, pamięci historycznej, utrwalania lokalnych tradycji, ale także honorowania mieszkańców i osób, które w sposób szczególny zasłużyły się brzeskiej społeczności.

A miesiąc grudzień?

Przede wszystkim przyjęcie budżetu na rok 2024. Budżetu, który pozwoli zamknąć finansowo wiele inicjatyw, który stworzy możliwość kontynuowania rozpoczętych, ale także - co jest bardzo ważne - pozwoli rozpocząć wiele nowych.

Jakieś przykłady...

Mogę powiedzieć, że w zakresie inwestycyjnym traktujemy Gminę Brześć Kujawski jako jedność, tzn. kierujemy się realnymi potrzebami mieszkańców i ich oczekiwaniami, jednocześnie usilnie poszukując środków zewnętrznych na ich realizację. Takich inwestycji jest wiele. Ograniczę się tylko do tych, które są mi szczególnie bliskie, i bliskie mieszkańcom okręgu wyborczego, z którego zostałem wybrany, np.: budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem w szkole Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim, budowa drogi i ścieżek rowerowych na osiedlu przy ul. Królewskiej (ul. Archeologów i Książąt Kujawskich), budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Nowej, modernizacja, a właściwie budowa od początku w nowej lokalizacji, kotłowni miejskiej przy ul. Królewskiej, a także budowa terenu rekreacyjno

-parkowego przy ul. Nowej, z którym wiążą się dalsze plany nawiązujące do historii Brześcia Kujawskiego.

Plany ambitne...

Nie przeczę. Świadczą natomiast o tym, że mamy pomysł na dalszy rozwój naszej gminy. Z drugiej zaś strony wiem, jak wiele spraw wymaga jeszcze załatwienia, często drobnych, uciążliwych dla mieszkańców związanych choćby z utrzymaniem czystości, porządku, naprawą zniszczonych chodników, odcinków dróg, zastoiskami wody na drogach, itp. Zaręczam, że w każdym przypadku interwencje są podejmowane i czynione są próby zmiany istniejącego stanu.

Rok 2024?

Myślę o nadchodzącym roku z troską, ale też dużymi nadziejami. Nadziejami na to, że wiele zamierzeń będzie zrealizowanych, ale także na dalsze korzystne zmiany. Tego życzę Mieszkańcom, jak również sobie.

Natomiast na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia życzę wszystkim czytelnikom oraz Mieszkańcom Gminy Brześć Kujawski radosnego świętowania w gronie rodzinnym z nowo narodzonym Dzieciątkiem Bożym, wiary, życzliwości i dobroci.

A w Nowym 2024 roku niech spełnią się Państwa marzenia.

Piotr Stanny,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Rozmawiała Karolina Filipiak

Gmina Brześć Kujawski realizuje kolejne inwestycje

Już wkrótce zostanie oddana do użytku remontowana sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Władysława Łokietka w Brześciu Kujawskim oraz nowo wybudowana sala przy Zespole Szkół nr 2 im. Józefa Piłsudskiego.



Dofinansowanie na nową halę sportową

W ramach narodowego programu „Olimpia” gmina otrzymała 2 420 000 zł dofinansowania na budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim.



Obiekt o powierzchni powyżej 550 m² wykorzystany zostanie do prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz powstanie nowoczesna strzelnica.

Droga wojewódzka DW 268 w przebudowie

Za kwotę ponad 62,3 mln zł przebudowana zostanie droga na odcinku Brzezie – Wieniec - Brześć Kujawski. Droga przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie Brzeskiej Strefy Gospodarczej.

W ramach zadania wybudowana zostanie: ścieżka pieszo – rowerowa, chodnik w Wieniecu, kanalizacja deszczowa w Brzeziu i Wieniecu. Przeprowadzony zostanie również remont mostu w miejscowości Wieniec oraz przebudowa skrzyżowania, budowa peronów i zatok autobusowych, a także montaż oświetlenia przejść dla pieszych.



Wsparcie na rozwój brzeskich terenów inwestycyjnych



Gmina Brześć Kujawski otrzyma 14,7 mln zł na modernizację infrastruktury drogowej i technicznej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. Środki na rozwój biznesu pochodzą z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ramach otrzymanego wsparcia w y b u d o w a n a i przebudowana zostanie infrastruktura w zakresie dróg i parkingów. Zakupiony zostanie również sprzęt

do utrzymania infrastruktury drogowej. Zmodernizowana zostanie sieć kanalizacji deszczowej, ścieżki pieszo – rowerowe oraz nastąpi rozbudowanie i zmodernizowanie stacji uzdatniania wody w Machnaczu.

INWESTYCJE W REALIZACJI

**Droga
w Starym Brześciu
"Betonówka"**

**Droga
Wolica-Jaranówek**

**Droga
w Machnaczu**

Droga w Lipinach

**Droga
Gustorzyn-Wolica**

**Droga
Kąkowa Wola-Krowice**

**Droga Wieniec
Zalesie-Mazury**

**Ul. ks Romana Jałoch
w Wieńcu**

**Ul. Archeologów,
Książąt Kujawskich
i Dominikanów**

**Chodniki w Dubielewie
i przy ul. Szkolnej
w Brześciu Kujawskim**



Na ten cel pozyskaliśmy

**Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg
7.100.000 zł**

**Program Inwestycji
Strategicznych
1.960.000 zł**

**Program Likwidacji
Miejsc
Niebezpiecznych
1.600.000 zł**

**Fundusz Ochrony
Gruntów Rolnych
295.000 zł**



Budowa i modernizacja świetlic wiejskich

Wkrótce rozpoczną się prace związane z remontem świetlicy w Rzadkiej Woli.

Zakres prac będzie obejmował:

- zmianę pokrycia dachowego,
- montaż okien dachowych,
- remont pomieszczeń budynku.

Planowany termin wykonania – marzec 2024r.

Trwa natomiast budowa świetlicy wiejskiej w Witoldowie, na którą gmina pozyskała środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Planowany termin wykonania – luty 2024r.



Tereny rekreacyjne Dubielewo - Plac Przyjaciół w Wieńcu

W miejscowości Dubielewo trwają prace związane z budową boiska treningowego do piłki nożnej, boiska do siatkówki plażowej, boiska do koszykówki 3x3, placu zabaw, siłowni zewnętrznej i altany. Termin realizacji inwestycji to 15.04.2024r. Natomiast w Wieńcu realizowana jest inwestycja w ramach Budżetu Obywatelskiego i budżetu gminy. Projekt, który powstanie przy Placu Przyjaciół składać się będzie z placu zabaw dla dzieci, placu centralnego i strefy przeznaczonej do aktywności i wypoczynku dla dorosłych. Termin zakończenia prac to 15.03.2024 roku.



Świetlica Integracyjno-Terapeutyczna i Klub Samopomocy

We wrześniu odbyło się spotkanie podsumowujące dwuletnią działalność Świetlicy Integracyjno-Terapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Brześciu Kujawskim, funkcjonującej w ramach projektu „Rozwój Usług Społecznych w Gminie Brześć Kujawski”. Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski wraz z Dyrektorem Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brześciu Kujawskim Jolantą Jaranowską omówili dotychczasowe działania świetlicy oraz zapewnili o dalszym funkcjonowaniu placówki. Uczestnikom wręczyli dyplomy i pamiątkowe zdjęcia oraz prezenty.



Podsumowanie funkcjonowania odbyło się również w Klubie Samopomocy, który utworzony był w ramach tego samego projektu. Klub dla osób starszych był inicjatywą skupiającą 80 uczestników. Oferował różnorodne formy wsparcia i rozwoju, w tym warsztaty grupowe z zakresu nowoczesnych technologii, terapii zajęciowej oraz profilaktyki zdrowotnej. Dodatkowo, raz w miesiącu organizowane były spotkania integracyjne, które obejmowały m.in. wyjścia do kina i teatru.

Młodzieżowa Strefa Kina w Brześciu Kujawskim

Gmina Brześć Kujawski zrealizowała projekt pn. „Młodzieżowa strefa kina w Brześciu Kujawskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu było zwiększenie aktywności młodzieży i dzieci. W ramach realizacji zadania zakupiony został telebim, nagłośnienie, wyposażenie do przygotowania posiłków, leżaki, hamaki, koce i nagrzewnice. Zwieńczeniem całego przedsięwzięcia było wyświetlenie projekcji filmowych: „Jak wytresować smoka” oraz „Johnny English: Reaktywacja”. Młodzieżowa strefa kina na Stadionie Miejskim funkcjonowała będzie w sezonie letnim.



Pilotażowy program linii nr 11

4 września rozpoczęliśmy pilotażowy program linii nr 11, która kursuje między Brześciem Kujawskim, Wieńcem a Włocławkiem. Naszym celem jest dostosowanie rozkładu jazdy do potrzeb i oczekiwań mieszkańców.

W trakcie analizy jest również zwiększenie liczby kursów połączeń autobusowych z Brzezia, Dubielewa, Sokołowa, Guźlina i Dobrej Woli.



Tężnia solankowa i Amfiteatr w Wieńcu Zdroju

W Wieńcu Zdroju powstaje tężnia solankowa i amfiteatr. Utworzony zostanie nowy deptak wraz z miejscami do wypoczynku, rekreacji i placem zabaw. Wartość projektu to 20 mln zł.



Nowy rok szkolny w Przedszkolu w Guźlinie rozpoczęty

1 września do użytku oddano budynek Przedszkola Publicznego w Guźlinie, które zostało zmodernizowane i wyposażone w nowoczesne sale i pomoce dydaktyczne. To tu 28 dzieci po raz pierwszy przekroczyło próg swojego przedszkola, które zapewnia im komfortowe warunki do nauki, zabawy i rozwoju.



Po raz drugi firma LPP przyznała stypendia uczniom lokalnych szkół podstawowych

4 września br., podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w brzeskich placówkach oświatowych odbyło się oficjalne wręczenie stypendiów przyznawanych przez gminę Brześć Kujawski w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Partnerem projektu po raz drugi została gdańska spółka LPP. W tym roku wyróżnienia przyznano 31 uczniom, którzy przez okres najbliższych 10 miesięcy będą otrzymywać wsparcie w wysokości 250 zł.



Pasowania pierwszoklasistów

Zakończyła się szósta edycja projektu „Wyprawka dla Pierwszaka” realizowanego przez Gminę Brześć Kujawski w partnerstwie z firmą LPP. Zestawy kolorowych upominków wręczane były podczas uroczystości „Pasowania na



Pierwszaka” zorganizowanych w październiku we wszystkich szkołach podstawowych z terenu Gminy. Wyprawki zawierające materiały plastyczne, termosy, worki oraz parasolki trafiły do 119 uczniów rozpoczynających w tym roku naukę w brzeskich placówkach.

Pasowania w brzeskich żłobkach

W żłobkach „Wieniecka Kraina Malucha” oraz „Brzeskie Skrzaty” odbyły się pasowania na żłobkowiczów. W trakcie uroczystości dzieci przygotowały występ podczas którego śpiewały piosenki i tańczyły.



Dzień Edukacji Narodowej

13 października w brzeskim ratuszu odbyła się uroczystość, podczas której Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski oraz zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim pan Jerzy Jaworski złożyli serdeczne życzenia i podziękowania przedstawicielom brzeskich szkół i przedszkoli. Z tej okazji wręczono



również nagrody pedagogom, którzy wyróżnili się swoimi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, wychowawczej i organizacyjnej.

Nagrodzeni zostali:

Małgorzata Markowka,
Maria Trząsalska,
Małgorzata Drożdżewska,
Dorota Piwczyńska- Leśnik,
Beata Maslankowska,
Agata Taczała,
Ilona Jabłońska,
Agnieszka Czarniak,
Iwona Dobiecka.

I can sing- konkurs piosenki angielskiej

W Brzeskim Centrum Kultury i Historii „Wahadło” odbyła się II edycja międzyszkolnego konkursu „I can sing” zorganizowanego przez Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim. W konkursie brało udział 18 dzieci ze szkół podstawowych z terenu Gminy Brześć Kujawski.

Spośród nich wyłoniono laureatów:

Klasy 1-3

I miejsce - Julia Wesołowska

- Szkoła Podstawowa nr 1 w Brześciu Kujawski

II miejsce - Antonina Smolińska

- Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim,

III miejsce - Martyna Przybysz

- Szkoła w Brzeziu,

Wyróżnienie otrzymała:

Adrianna Mrozek.

Klasy 4-7

I miejsce - Martyna Tomaszewicz

- Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim,

II miejsce - Zofia Grzanka

- Szkoła Podstawowa nr 1 w Brześciu Kujawskim,

III miejsce - Jakub Lewandowski

- Zespół Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim,

Wyróżnienie otrzymała:

Marcelina Kamińska i Charlie Woźniak.



„Dzieci mają głos 2023”

26 października w BCKiH Wahadło odbyły się eliminacje do Wojewódzkiego Turnieju Słowa „Dzieci mają głos 2023”.



Uroczyste obchody 84 rocznicy wybuchu II wojny światowej

1 września w Wieńcu odbyły się gminne obchody 84 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Tegoroczne uroczystości zainaugurowane zostały mszą świętą sprawowaną w kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu. Po zakończonej liturgii słowa, pod przewodnictwem Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Brestivia”, nastąpiło uroczyste przejście na cmentarz, gdzie delegacje przy udziale asysty żołnierzy Wojska Polskiego złożyły kwiaty i wiązanki na grobie poległych żołnierzy.



Festiwal Balonowy

W czwartkowy wieczór 28 września w Starym Brześciu wystartował Festiwal Balonowy, którego Gmina Brześć Kujawski była partnerem. Podczas wydarzenia mogliśmy podziwiać na niebie piękne pokazy lotów baloniarских.



Jubileuszowy koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej „BRESTIVIA”

21 października w Brzeskim Centrum Kultury i Historii „Wahdło”, z okazji 15-lecia powstania Młodzieżowej Orkiestry Dętej „BRESTIVIA” odbył się uroczysty koncert. Podczas wydarzenia orkiestra i wokaliści zachwycili publiczność swoimi znakomitymi występami. Serdecznie gratulujemy jubileuszu i życzymy kolejnych lat samych sukcesów.



Projekt „Zaczarowany ogród”



W ramach projektu „Zaczarowany Ogród” przy Szkole Podstawowej w Wieńcu powstały tereny zieleni. W akcje zaangażowani byli: uczniowie, rodzice, pracownicy szkoły oraz wolontariusze Anwilu S. A.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne

Ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Placówka zwiększy dostęp do dziennych i całodobowych usług opiekuńczo-mieszkalnych w Gminie Brześć Kujawski dla rzecz dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W ramach tego zadania powstanie również droga na osiedlu Falborek ul. Sokolników. Planowany termin zakończenia inwestycji to 31.12.2024.



Gminne manewry strażackie

Na terenie byłej cukrowni przy ul. Przemysłowej w Brześciu Kujawskim odbyły się Gminne Manewry Strażackie. Wszystkie jednostki OSP z naszej Gminy brały udział w symulacjach wypadków oraz ratownictwie technicznym, dzięki czemu mogły doskonalić swoje umiejętności.



W rankingu Pisma Wspólnota dotyczącym wydatków inwestycyjnych samorządów 2020-2022r.

Liderzy Inwestycji



G M I N A
BRZEŚĆ
KUJAWSKI

I miejsce w województwie kujawsko- pomorskim XII miejsce w Polsce



Obchody Narodowego Święta Niepodległości

11 listopada 2023 roku w Brześciu Kujawskim odbyły się oficjalne uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Ta pamiętna data jest symbolem walki o wolność oraz wiarę w zwycięstwo.

Obchody zainaugurowała Msza Święta w intencji Ojczyzny. Następnie na skwerze miejskim zabrzmiał hymn „Mazurek Dąbrowskiego”. Powystuchaniu przemówienia Burmistrza Brześcia Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego złożono kwiaty pod pomnikiem Władysława Łokietka przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Brestivia”. Obchodom Narodowego Święta Niepodległości towarzyszyła Gala nadania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Brześć Kujawski” oraz „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski”. Pierwsze odznaczenie otrzymała Pani Bogumiła Kowalewska, natomiast drugie Pan Janusz Pawlak.



Otwarcie Ekopracowni



5 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim odbyło się otwarcie ekopracowni, która powstała dzięki wsparciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Całkowity koszt przedsięwzięcia – 57. 483,38 zł. Salę wyposażono w nowoczesne pomoce dydaktyczne, które pozwolą na pracę doświadczeniową, umożliwią innowacyjne rozwiązania edukacyjne w zakresie ekologii.

Turniej badmintona

14 października odbył się III Turniej o Puchar Burmistrza Brześcia Kujawskiego w badmintonie. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom za ich zaangażowanie oraz poświęcenie. Dziękujemy również Brzeskiemu Towarzystwu Sportowemu "Olimpia" za udaną organizację tego wydarzenia.



Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Brześcia Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego

1 października nad jeziorem Cmentowo odbyły się zawody splotkowe zorganizowane przez Stowarzyszenie Wędkarskie z Brześcia Kujawskiego. Zwycięzcą turnieju został Dariusz Haberski. Serdecznie gratulacje dla wszystkich uczestników.



Przed nami czas kolejnej intensywnej pracy i realizacji zadań inwestycyjnych. W trakcie przygotowania są postępowania przetargowe na zadania:

- ◆ Budowa terenów rekreacyjno-sportowych w Brześciu Kujawskim, Wieńcu, Rzadkiej Woli i Kąkowej Woli,
- ◆ Przebudowa dróg oraz infrastruktury technicznej w miejscowościach Kąty (wraz z oświetleniem), Falborz-Miechowice, Wieniec Zalesie, Miechowice, Kąkowa Wola, Redecz Krukowy,
- ◆ Zagospodarowanie terenu placu zamkowego i placu Marii Konopnickiej w Brześciu Kujawskim.

Ciąg dalszy nowych inwestycji
w kolejnych wydaniach
informatora



Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim

pl. Władysława Łokietka, 87-800 Brześć Kujawski



+ 48 54 231 63 10



poi@brzesckujawski.pl

www.brzesckujawski.pl
facebook.com/umbrzesckujawski